

7 lutego 2024



„Kowale 2023” trafiły do rąk nagrodzonych

Wicemarszałek Renata Janik była gościem uroczystej 27. gali wręczenia „Kowali” - najstarszych nagród gospodarczych w regionie świętokrzyskim, przyznawanych corocznie przedsiębiorstwom działającym na terenie Miasta i Gminy Morawica. Kapituła przyznała Złotego Kowala firmie TERMETAL Piotr Glaner Spółka komandytowa, Srebrny Kowal powędrował do HERCU PNEUMATIC Artur Duda, natomiast Brązowy Kowal otrzymała Firma Handlowo-Usługowa Bila Cafe Janina Małgorzata Bąk.

Nagrody Kowali przyznawane są przedsiębiorstwom działającym na terenie Miasta i Gminy Morawica nieprzerwanie od 1997 roku. Kapituła, w skład której wchodzi Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, przedstawiciele Rady Miejskiej w Morawicy, Urzędu Miasta i Gminy Morawica, Stowarzyszenia Przedsiębiorców Gminy Morawica oraz społeczności lokalnej przyznają złotego, srebrnego oraz brązowego Kowala firmom, które oprócz pozytywnego wpływu na gospodarkę gminy, tworzą również nowe miejsca pracy, a także aktywnie wspierają gminę w wielu kwestiach.

- Dziękuję Panu burmistrzowi za to, że od wielu lat honoruje osoby, które działają na rzecz rozwoju lokalnej gospodarki - nie tylko gminy Morawica, ale całego regionu. Gratuluję wszystkim dziś nagrodzonym, cieszę się bardzo, że tak świetnie dajecie sobie Państwo radę i mam nadzieję, że tak będzie się działo w kolejnych latach - mówiła podczas gali wręczenia Kowali wicemarszałek **Renata Janik**. - Szanowni Państwo, na co dzień nadzoruję Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego, dlatego korzystając z okazji pragnę Państwa poinformować, że trwa obecnie konkurs dotyczący tzw. miękkich projektów, w tym projektów prozdrowotnych. Niektórzy z Państwa mają wielu pracowników, a te środki są właśnie dla Was i dla Waszych pracowników. Środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego są bardzo duże; żeby zobrazować ich wielkość pragnę powiedzieć, że na lata 2021-2027 mamy 1 miliard 800 milionów złotych. To gigantyczne pieniądze na doksztalcanie zarówno pracodawców jak i pracowników, ale także na to, by utrzymywać ich w dobrym zdrowiu i dobrej wydajności - dodała Renata Janik.

Przybyłych na uroczystą galę zorganizowaną w Hotelu „Eliot” w Woli Morawickiej tradycyjnie przywitał burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Włodarz zaznaczył, że nagroda „Kowale” jest najstarszą nagrodą gospodarczą w regionie świętokrzyskim.

Warto dodać, że statuetki Kowali są ręcznie rzeźbione przez lokalną artystkę - Dorotę Mostowiec. Każdy z nich jest unikalny.

Nagrodę **Brązowego Kowala 2023** Kapituła Konkursowa przyznała **Firmie Handlowo-Usługowej Bila Cafe Janina Małgorzata Bąk**. Firma rozpoczęła działalność w nowo otwartej Hali Sportowej w Bilczy w 2011 roku. Motywem przewodnim była pasja do gotowania oraz chęć podjęcia nowego wyzwania związanego z prowadzeniem własnej działalności. Firma zatrudnia dziesięć osób i jest firmą rodzinną. Początkowo miejsce, w którym prowadzona jest działalność miało spełniać rolę kawiarni, ale zapotrzebowanie na

runku sprawiło, że z każdym rokiem przedsiębiorstwo rozwija się jako branża restauracyjno-cateringowa. Nazwa nawiązuje do sportowego charakteru obiektu, w którym się znajduje. W swoim dorobku ma realizację poczęstunków oraz serwowanie dań dla największych firm województwa świętokrzyskiego oraz dla delegacji zagranicznych goszczących na terenie Miasta i Gminy Morawica, a także wyjątkowych gości - przedstawicieli rządu, konsulatu, znanych artystów i sportowców. Firma organizuje poczęstunki podczas najważniejszych wydarzeń na terenie gminy tj. gala sporu, gala kultury, czy spotkania biznesowe. Ściśle współpracuje również ze szkołami i przedszkolami. Przepis właścicielki na popularną domową szarlotkę został zamieszczony w specjalnej książce kucharskiej wydanej przez miasto Bratysława-Raca na Słowacji. Z roku na rok rośnie liczba klientów, którzy chętnie organizują imprez okolicznościowe oraz korzystają z cateringów. Firma wspiera lokale kluby sportowe: UKS Orleńca Bilcza oraz Klub Walka Morawica, a każdego roku przeznaczają na licytacje charytatywne swoje dania oraz wypieki. Przedsiębiorstwo prowadzi również bezpłatne warsztaty kulinarne z dziećmi podczas ferii zimowych. Ma na swoim koncie osiągnięcia tj. m.in. Najlepsza kawiarnia/cukiernia w 2012 i w 2013 roku w plebiscywie Echa Dnia

Statuetkę **Srebrnego Kowala 2023** przyznano **HERCU PNEUMATIC Artur Duda**. Firma rozpoczęła swoją działalność na terenie Miasta i Gminy Morawica w 2011 r. Profilem jej działalności jest produkcja, urządzeń pneumatycznych służących do drążenia otworów w ziemi, wbijania i wciągania rur. Przedsiębiorstwo zajmuje się również sprzedażą i serwisem kompresorów przewoźnych. To największy polski producent pneumatycznych urządzeń przeciskowych. Prowadzi eksport produktów do ponad 30 krajów na świecie oraz jest największym w kraju oferentem kompresorów używanych. Klienci wybierają produkty ze względu na jakość urządzeń jak również stosowane przez firmę zasady fair play. Największą zaletą tych urządzeń, w porównaniu z maszynami konkurencyjnymi jest to, że mogą pracować w bardzo trudnych warunkach (błoto, woda, itp.) oraz mają bardzo wysoki współczynnik mocy w stosunku do wielkości maszyny, co przekłada się na efektywność drążenia otworów i znaczne skrócenie czasu wykonywania robót. Na perspektywę najbliższych lat firma patrzy optymistycznie. Widzi szansę w zwiększeniu eksportu oraz parku maszynowego w celu zwiększenia produkcji i uniezależnienia się od podwykonawców.

Nagrodę **Złotego Kowala** Kapituła Konkursowa przyznała **TERMETAL Piotr Glaner Spółka komandytowa**. Firma rozpoczęła działalność na terenie Miasta i Gminy Morawica w pierwszym kwartale 2019 roku. Przedsiębiorstwo cechuje stały rozwój w obszarze produkcji i handlu produktami o wysokich standardach jakości; realizowany w sposób przyjazny dla środowiska, dający pełną satysfakcję klientom. Firma zapewnia stałe doskonalenie i wykorzystuje profesjonalizm oraz potencjał pracowników. Obecnie

przedsiębiorstwo zatrudnia około 400 osób. W skład grupy wchodzi 4 zakłady produkcyjno-handlowe, spośród których jeden ma swoją siedzibę w Dębskiej Woli. To jeden z najnowszych zakładów usytuowany w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Motywem do rozbudowy firmy i budowy nowego zakładu było rosnące zapotrzebowanie na działalność na rynku w branży cynkowniczej. Firma działa zarówno na rynku hurtowym jak i detalicznym. Sprzedaż prowadzona jest na terenie całego kraju oraz Europy. Na skutek pożaru, który miał miejsce w 2019 r. zakład w Dębskiej Woli musiał zostać niemal w całości odbudowany. Właściciele podjęli ten trud, przy jednoczesnym zachowaniu miejsc pracy. W efekcie zakład w bardzo szybkim tempie został odtworzony i jest już w pełnej działalności. Zatrudnia około 90 osób i stale poszerza zakres działalności. Firma udziela się w akcjach charytatywnych, w tym wspomaga klub sportowy Moravia.

Dzisiejszą galę wręczenia Kowali 2023 uświetniło spotkanie z aktorką i artystką kabaretową Katarzyną Pakosińską.

Galeria zdjęć





